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            ÖZET 

Bu ara tırma, ö rencilere menstruasyon hijyen davranı larına yönelik verilen 

planlı sa lık e itiminin etkisini saptamak amacıyla tek gruplu ön test-son test yarı

deneme modeli olarak yapılmı tır. Ara tırmanın evrenini, ükrü Pa a Lisesi 1, 2 ve 3. 

sınıflarda ö renimine devam etmekte olan ve menstruasyonu deneyimleyen 186 kız

ö renci olu turmu tur. Evrenden  örneklem seçimine gidilmemi , evrenin tamamı

örnekleme dahil edilmi tir. Ara tırma verileri, ara tırmacılar tarafından hazırlanan

soru formu ile toplanmı tır. Ara tırma, gönüllü olan ö renciler ile gerekli izinler 

alındıktan sonra yapılmı tır. Verilerin de erlendirilmesinde McNemar ve Chi-square 

testleri kullanılmı tır.  Ara tırma bulgularına göre, ö rencilerin menstruasyon 

döneminde banyo yapma oranı % 68.8, ekstradan banyo yapma oranı % 

58.6,banyoyu  ayakta du eklinde  yapma oranı % 47.3,  pamuklu iç çama ır

kullanma oranı % 28.5, hijyenik pet kullanma oranı % 91.4, menstruasyon 

materyalini 1-3 saat içinde de i tirenlerin oranı % 29.6, menstruasyon materyalini 

özel paketine sarıp atanların oranı % 71.0, elini menstruasyon materyalini hem 

de i tirmeden önce hem de sonra yıkayanların oranı % 68.3 menstruasyon 

döneminde koku giderici kullananların oranı % 78 ve genital bölgeyi önden arkaya 

temizleme oranı % 28.5 olarak saptanmı tır. Ö rencilerin e itim sonrasında

menstruasyon hijyen davranı ları oranlarında olumlu yönde istatistiksel olarak anlamlı

artı  saptanmı tır

Anahtar Kelimeler: Ö renci, menstrual hijyen davranı ları, planlı e itim
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The Impact of Planned Education Given To The Students to The 

Menstruation Hygiene Behaviors 

ABSTRACT

This study was carried out as single-grouped  pre-test, post-test semi 

experiment model with the aim at determining the impact of planned health education 

given to the students oriented to menstruation hygiene behaviour.186 girl students 

experiencing menstruation and attending to the first, second and third classes of ükrü

Pa a High School were included in the study content. The sampling was not chosen 

from the study content, but the whole subjects of the study were included in the study 

contend. The data of the study were collected by means of the question survey 

prepared by researcher. The study was carried out by volunteer students after the 

required permissions had been taken. In the evaluation of the data, Mc-Nemar and 

Chi-square test were used.   According to the findings of  the study; it was found out 

that the ratio of those who have a bath during menstruation period was 68.9 % ; 

those having bath excessively was 58.6 %, the ratio of those having a bath as in the 

way shower standing was 47.3 % and the ratio of those who use of cotton underwater 

wear was 28.5 %  and the ratio of those who use hygienic pad was 91.4 % ;The ratio 

of those who change the items of menstruation in one –three hours was 29.6 % the 

ratio of those who wrap the items of menstruation and then threw them was 71.0 % ; 

the ratio of those who wash their hands before and after changing items was 68.3 

%:the ratio of those who use scent-remove during menstruation period was 78.0 %, 

and the ratio of those who clean genital region from the front towards the back was 

28.5 %. 

          After the education of the students, there  was statistically significant increase 

in positively between menstruation hygiene behaviors of the students.

Key Words: Student, menstrual hygienic behaviors planned education 
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1.G R  VE AMAÇ 

Hormonal de i ikliklerle birlikte üreme ça ında menar  ile ba layıp menopoza 

kadar devam eden, endometrium tabakasının periyodik olarak dökülmesi ile dı arı

atılan kanamaya menstruasyon denilmektedir (Ta kın 2003). Menstruasyon kadınlı ın

en önemli i levlerinden birisi olup kadınları ilgilendiren cinsel sorunların ba ında yer 

almaktadır. Kadın hayatının yarısı menstruasyon süreci ve bu sürece yönelik fiziksel, 

davranı sal ve emosyonel de i ikliklerle seyreden sorunlarla geçmektedir (Özsürekçigil 

1989, Marvan et al. 2001). Menstruasyon sürecine yönelik tutum ve davranı lar

toplumun kültürel yapısından olumlu veya olumsuz olarak etkilenmektedir. Bazı

kültürlerde menstruasyon konusunun hala bir tabu olarak görülmesi, konu ulmaktan

kaçınılması bu sorunların daha da büyümesine yol açmaktadır (Çil 1996, McMaster, 

Cormie, Pitts 1997, Ba er 2000, Garg 2001). Erken ya larda ba latılacak olan ki isel

hijyen alı kanlıkları ile menstruasyon dönemine özgü bu sıkıntılar azaltılarak kadının

fiziksel ve psikolojik olarak daha sa lıklı olması sa lanabilir (Kulaksızo lu 1995).

Menstruasyon hijyeni, fiziksel ve psikolojik açıdan sa lıklı olabilmek için dikkat 

edilmesi gereken temizlik kuralları ve alınması gereken bazı önlemleri içermektedir. Bu 

önlemlerin alınmaması halinde ergen önemli sa lık sorunlarıyla kar ıla abilir ( Mott et al 

1990, Arısan 1991). Menstruasyona yönelik do ru bilgi ve uygulamaların

kazandırılması, sa lı ı koruma ve sürdürmeye yönelik istendik davranı ların

geli tirilmesi, yanlı ların düzeltilmesine yönelik yapılan sa lık e itimi bu sorunların

giderilmesinde önemlidir. Özellikle genç kızlara menstruasyon hijyeni ile ilgili olarak 

verilecek bilginin beceriye dönü mesi, becerinin uygulamalarla olgunlu a eri mesi  ile 

gerçek ba arıya ula ılabilir (Kulaksızo lu 1995). Aksi takdirde genç kızların kendi 

kendilerine elde ettikleri bilgilerin yetersiz ve yanlı  olması, sürdürece i hatalı alı kanlık

ve davranı ların yeni nesillere aktarılmasına yol açacaktır (Çil 1996, Ba er 2000, Garg 

2001).

Menstruasyon dönemi özel bakım ve hijyen gerektiren bir dönemdir. Yapılan 

çalı malarda Yorulmaz (2000) kadınların %26’sının, ahintürk (1999) genç kızların % 

40.5’inin menstruasyon döneminde banyo yapmadı ını ve banyo yapmaktan 
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korktu unu, Özsürekçigil (1989) genç kızların % 81.5’inin perine bakımı konusunda 

yanlı  uygulama yaptı ını, Rahman (1987) ö rencilerin %79’unun bu dönemde 

bedeninde kötü koku hissetti ini saptamı lardır.

Fizyolojik bir süreç olan menstruasyonda olabilecek komplikasyonların basit 

hijyen davranı ları ile azaltılması ve önlenebilmesinde hem irelere büyük sorumluluklar 

dü mektedir. Bu ba lamda bu ara tırma genç kızlara olumlu menstrual hijyen 

davranı ları kazandırmak amacıyla yapılmı tır.

          Ara tırmanın hipotezi: 

          Ö rencilere menstruasyon hijyen davranı larına yönelik verilen planlı sa lık

e itimi, menstrual hijyen davranı larını olumlu yönde de i tirir.  

          2.GEREÇ VE YÖNTEM 

Ara tırmanın ekli

Bu ara tırma, ö rencilere menstruasyon hijyen davranı larına yönelik verilen 

planlı sa lık e itiminin etkisini saptamak amacıyla tek gruplu ön test-son test yarı

deneme modeli olarak yapılmı tır.

          Ara tırmanın Yapıldı ı Yer ve Zaman 

Ara tırma Erzurum l Merkezinde Ocak 2004-Temmuz 2004 tarihleri arasında

yapılmı tır.

Ara tırmanın Evreni ve Örneklem Seçimi 

Ara tırma evreni olarak seçilen okul Milli E itim Müdürlü ü tarafından 

belirlenmi tir. Ara tırmanın evrenini, ükrü Pa a Lisesi 1, 2 ve 3. sınıflarda 

ö renimine devam etmekte olan ve menstruasyonu deneyimleyen 186 kız ö renci

olu turmu tur. Evrenden  örneklem seçimine gidilmemi , bütün ö renciler gönüllü 

olarak çalı ma grubuna dahil olmu lardır.  

Ara tırmanın De i kenleri 

Ara tırmanın ba ımlı de i kenlerini mestruasyona yönelik hijyen davranı ları

(banyo yapma, ekstra banyo yapma, banyo yapma biçimi, genital bölgeyi temizleme 

biçimi, menstrual dönemde kullanılan iç çama ırın türü, menstrual dönemde 

kullandı ı materyal, menstruasyon materyalinin de i tirilme süresi, kullanılmı
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menstruasyon materyalinin yok edilme biçimi, materyal de i iminde el temizleme 

biçimi ve bu dönemde koku giderici kullanma durumu) olu turmu tur.

Ara tırmanın ba ımsız de i kenini ö rencilere menstruasyon hijyen 

davranı larına yönelik  verilen sa lık e itimi olu turmu tur. 

Ara tırmanın ara de i kenlerini ise ö rencilerin sosyo-demografik özellikleri 

(ö rencilerin ya ları, aile tipleri, ailelerinin toplam aylık gelirleri ve ya amlarının

ço unu geçirdikleri yerle im birimleri, anne ve babalarının e itim düzeyleri ve 

meslekleri) olu turmu tur.

Veri Toplama Araçları

Ara tırma verileri, ara tırmacılar tarafından hazırlanan ö rencilerin sosyo-

demografik özelliklerini ve menstruasyon hijyen davranı larını belirlemeye yönelik 18 

sorudan olu an soru formu ile toplanmı tır.

Ara tırma Verilerinin Toplanması

Ara tırmacılar ön test soru formlarını uygulamadan önce ükrüpa a Lisesi’ne 

giderek Milli E itim Müdürlü ünden aldıkları izin belgelerini okul müdürüne vermi  ve 

sonrasında çalı manın amacını, planlanan sa lık e itimini müdür ve müdür 

yardımcılarına açıklamı lar, okul idaresinin deste ini sa lamı lardır.

Ara tırmacılar okul idaresi ile birlikte belirledikleri uygun ve ö rencinin ö renim

sürecini etkilemeyen bir günde, ükrü Pa a Lisesine giderek ön test soru formlarını

uygulamı lardır. Okulda bütün ö rencileri bir araya toplayacak uygun bir yer olmadı ı

için kız ö renciler her grupta yakla ık 40-50 ö renci olmak üzere dört gruba 

ayrılmı lardır. Öncelikle ara tırmacılar tarafından ön test soru formları  ö rencilere 

da ıtılarak doldurmaları sa lanmı tır. ki ara tırmacı farklı iki sınıfta ön test soru 

formlarını doldurup önceden planlanan konular do rultusunda sa lık e itim

vermi lerdir. ki grup tamamlandıktan sonra e  zamanlı olarak di er iki gruba 

gidilerek ön test soru formları doldurulmu  ve sa lık e itim yapılmı tır.   Ön test soru 

formları uygulanıp, sa lık e itimi yapıldıktan 5 ay sonra tekrar okula gidilerek 

ö rencilere son test soru formları uygulanmı  ve yapılan sa lık e itiminin etkinli i

de erlendirilmi tir.

Menstrual Hijyen Davranı larına Yönelik Planlanan Sa lık E itimi 
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Sa lık e itiminin amacı, ö rencilere sa lıklı menstrual hijyen davranı larını

kazandırmaktır. Bu amaca ula abilmek için ara tırmacılar tarafından; ö rencilere 

menstruasyon döneminde banyo, materyalin seçimi ve temizli i, kullanılan materyalin 

de i tirme süresi, kirli materyalleri yok etme ve yeniden kullanıma hazır etme 

biçimini, el temizli ini, genital organların temizli ini nasıl yapaca ı, iç çama ır seçimi 

ve de i imi ve kötü kokularla nasıl ba  edebilece i anlatılmı tır. Sa lık e itimi toplam 

40 dakika sürmü tür. Sa lık e itiminde anlatma, soru-cevap ve tartı ma yöntemleri 

kullanılmı tır. Sorular için ö rencilere 10-15 dakikalık ek süre verilmi tir.

Verilerin Analizi 

Ara tırma verilerinin istatistiksel analizi, ara tırmacılar tarafından bilgisayar 

ortamında yapılmı tır. Verilerin de erlendirilmesinde McNemar ve Chi-square testleri 

kullanılmı tır.

Etik lkeler

Ara tırmaya ba lamadan önce ilgili kurum ve kurulu lardan gerekli izinler 

alınmı tır. Ö rencilerin dü üncelerini, uygulamalarını, davranı larını rahatça 

konu abilecekleri bir ortam olu turulmu tur. Ara tırma süresince ö rencilerin gizlilik 

duygusuna saygı gösterilmi , dü üncelerinden ve yaptıkları yanlı  uygulamalardan 

dolayı yargılanmamı lardır. Ara tırmacılar ö rencilere ara tırmanın amacını, takip 

edilecek süreci ve olası beklenen sonuçları açıklamı  ve çalı maya gönüllü katılımlarını

sa lamı lardır. Menstruasyonu deneyimlemeyen 7 ö rencide (186 ö rencinin dı ında)

e itim programına alınmı  ancak örneklem özelli ine uymadı ı için de erlendirmeye 

alınmamı tır.

Ara tırmanın Sınırlılıkları ve Genellenebilirli i

Ara tırma, evrenin geni  olması, ula ım zorlukları, yeterli insan gücü, zaman ve 

ekonomi sa lanamadı ı için ükrü Pa a lisesi kız ö rencileri ve onlara verilen 

menstrual hijyen e itimi ile sınırlıdır.  Ara tırma sonuçları ükrü Pa a Lisesinde 

ö renimine devam eden ve menstruasyonu deneyimleyen ö rencilere genellenebilir. 



© Uluslararası nsan Bilimleri Dergisi ISSN: 1303-5134

www.InsanBilimleri.com

Duygu Arıkan, Gülbu Tortumluo lu, Nurcan Özyazıcıo lu: Ö rencilere Verilen Planlı E itimin
Menstruasyon Hijyen Davranı larına Etkisi 

7

3.BULGULAR VE TARTI MA

Ö rencilere ait bulgular iki ba lık altında incelenmi tir. Bunlar; 

1. Sosyo-demografik bulgular 

2. Menstrual Hijyen Davranı ları

3. Menstrual hijyen davranı larına ait ön-test ve son-test bulguları

         1.Ö rencilerin Sosyo-Demografik Özelliklerine Ait Bulguları

 Ara tırma kapsamına alınan kız ö rencilerin ya  ortalaması 15.82±.88 olarak 

belirlenmi tir. Ailelerinin toplam aylık gelirlerinin 100 milyon ile 2 milyar arasında

de i ti i ve ortalama aylık gelirin 500.0±300.7 oldu u saptanmı tır. Kız ö rencilerin 

menar  ya ı 11 ile 15 ya  arasında de i mekte olup menar  ya  ortalaması  13.4± 

1.0 olarak saptanmı tır.

           Çalı ma grubundaki ö rencilerin; % 44.6’sının (n=83) 16 ya ında, % 

61.3’ünün (n=114 ) annesi ilkokul mezunu,  % 32.8’inin (n=61) babası ilkokul 

mezunu, % 96.2’sinin (n=179) annesi ev hanımı, % 58.6’sının (n=71) babası i çi, % 

83.9’unun (n=158) çekirdek aile yapısında oldu u ve % 93’ünün (n=173) ya amının

ço unlu unu kentte geçirdi i belirlenmi tir (Tablo 1).
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Tablo 1. Ö rencilerin Sosyo-Demografik Özelliklerine Göre Da ılımı

Özellikler (n=186 ) Sayı  % 
Ya
    14 
    15 
    16 
    17 

16
44
83
43

 8.6 
23.7
44.6
23.1

Annenin E itim Durumu 
     Okur-yazar de il
     Okur-yazar 

lkokul mezunu 
     Ortaokul Mezunu 
     Lise Mezunu 

  34 
  21 
114
  10 
    7 

18.3
11.3
61.3
  5.4 
  3.8 

Babanın E itim Durumu 
     Okur-yazar de il

lkokul mezunu 
     Ortaokul Mezunu 
     Lise Mezunu 
     Üniversite 

  8 
61
47
58
12

  4.3 
32.8
25.3
31.2
  6.5 

Ya amının 2/3’sini Geçirdi i Yerle im Birimi 
     Köy 
     Kasaba 
     Kent 

    6 
    7 
173

  3.2 
  3.8 
93.0

Annenin Mesle i
     Ev Hanımı
     Di er

179
    7 

96.2
  3.8 

Babanın Mesle i
     Serbest 
     Memur, 

çi

  71 
    6 
109

38.2
  3.2 
58.6

Aile Tipi 
     Çekirdek 
     Geni
     Parçalanmı

158
  28 
    2 

83.9
15.1
  1.1 
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2. Menstrual Hijyen Davranı ları

Ö rencilerin menstrual hijyene yönelik davranı ları tablo 2’de gösterilmi tir. 

Ö rencilerin e itim sonrasında menstruasyon döneminde banyo yapma oranı % 68.8, 

ekstradan banyo yapma oranı % 58.6 ve menstruasyon döneminde banyoyu  ayakta 

du eklinde  yapma oranı % 47.3 olarak saptanmı tır. Ö rencilerle Özsürekçigil’in 

(1989) Sivas’da yaptı ı çalı mada % 44’ünün, ahintürk’ün (1999) stanbul’da yaptı ı

çalı mada % 40.5’inin menstruasyon döneminde banyo yapmadıkları, aynı çalı mada 

banyo yapanlar arasından % 36.3’ünün du eklinde banyo yaptıkları belirlenmi tir. 

Akka  ve Türkistanlı’nın (1993) zmir Bornova’da halk e itimdeki ö rencilerle 

yaptıkları çalı mada % 74’ünün menstrusyon sırasında du eklinde banyo yaptıkları

saptanmı tır. Yorulmaz’ın (2000) çalı masında kadınların menstruasyon döneminde % 

74’ünün banyo yaptı ı belirlenmi tir. Çil’in (1996) çalı masında kadınların % 

64.6’sının menstruasyon döneminde banyo yapılabilece i görü ünde oldu u

belirlenmi tir.

Bu çalı mada ö rencileri menstruasyon döneminde pamuklu iç çama ır

kullanma oranı % 28.5 olarak bulunmu tur. Özsürekçigil (1989) çalı masında 

ö rencilerin % 51.2’sinin her zaman pamuklu iç çama ır giydi ini belirlemi tir.

Bu çalı mada ö rencilerin hijyenik pet kullanma oranı % 91.4, menstruasyon 

materyalini 1-3 saat içinde de i tirenlerin oranı % 29.6 ve menstruasyon materyalini 

özel paketine sarıp atanların oranı % 71 olarak saptanmı tır. Hijyenik pet kullanma 

oranları Karaniso lu ve arkada larının  (1993) çalı masında % 81.9, Akka  ve 

Türkistanlı’nın (1993) çalı malarında % 31.8, Özsürekçigil’in (1989) çalı masında % 

25.4, ahintürk’ün (1999) çalı masında % 99.6, Erdo an ve arkada larının (1991) 

çalı masında % 26.42, I ık’ın (1989) çalı masında % 88.6, Çil’in (1996) çalı masında 
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% 68.8 olarak belirlenmi tir. Akka  ve Türkistanlı (1993) çalı malarında

menstruasyon materyalini % 29.5’inin günde 1-2 kez, % 45.5’inin günde 3-4 kez % 

25’inin ise günde 5 kez ve daha fazla de i tirdiklerini saptamı tır. Özsürekçigil (1989) 

çalı masında menstruasyon materyalini % 40’ının tamamen ıslandıkça ve % 

31.6’sının günde iki kez de i tirdi ini saptamı tır. ahintürk (1999) çalı masında % 

36’sının menstruasyon materyalini tamamen ıslandıkça de i tirdi ini ve % 88.4’ünün 

menstruasyon materyalini özel paketine sararak attıklarını belirlemi tir.

Bu ara tırmada, menstruasyon materyalini hem de i tirmeden önce hem de 

sonra ö rencilerin % 68.3’ünün ellerini yıkadıkları belirlenmi tir. Özsürekçigil (1989) 

çalı masında ö rencilerin % 86.5’inin ahintürk (1999) ise %53.8’inin menstruasyon 

materyalini de i tirmeden önce ve sonra ellerini yıkadıklarını saptamı lardır.

Çalı mada, menstruasyon döneminde koku giderici kullananların oranı % 78 

olarak bulunmu tur. ahintürk’ün (1999) ara tırmasında kız çocuklarının menstrual 

dönemde vücutlarında hissettikleri kokuyu gidermek için  % 22.32’sinin koku giderici 

kullandıkları belirlenmi tir. Bu ara tırmada koku giderici kullanma  oranının daha 

yüksek bulunması, ö rencilerin bu dönemde kendilerini pis ve kötü koku yayan bir 

durumda algılamalarına ra men, daha etkili ve sa lıklı yöntemler konusunda bilgi 

eksikliklerinin oldu unu ve koku gidericilerin daha çok kötü kokuyu bastırma amacıyla 

kullanıldı ını dü ündürebilir.

Bu ara tırmada genital bölgeyi önden arkaya temizleme oranı % 28.5 olarak 

belirlenmi tir (Tablo 2). Çil’in (1996) çalı masında kadınların % 57.6’sının genital 

bölge temizli ini önden arkaya do ru yaptıkları belirlenmi tir. Tablo 2 ’nin ön-test 

bulguları ö rencilerin menstrual hijyen  konusunda bilgi eksikliklerinin oldu unu

göstermektedir.

3.Ö rencilerin Menstrual Hijyen Davranı larına Ait Öntest ve Sontest 

Bulguları

Ö rencilerin menstrual hijyene yönelik öntest-sontest davranı ları tablo 2’de 

gösterilmi tir. Ö rencilerin e itim sonrasında menstruasyon döneminde banyo yapma 

oranı % 68.9’dan % 89.8’e, menstruasyon döneminde ekstradan banyo yapma oranı

% 58.6’dan % 78’e, menstruasyon döneminde banyoyu  ayakta du eklinde  yapma 
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oranı % 47.3’den % 88.2’ye,  pamuklu iç çama ır kullanma oranı % 28.5’den % 

77.4’e, hijyenik pet kullanma oranı % 91.4’den % 94.1’e, menstruasyon materyalini 

1-3 saat içinde de i tirenlerin oranı % 29.6’dan % 77.4’e, menstruasyon materyalini 

özel paketine sarıp atanların oranı % 71’den % 77.4’e, elini menstruasyon materyalini 

hem de i tirmeden önce hemde sonra yıkayanların oranı % 68.3’den % 91.9’a ve 

menstruasyon döneminde koku giderici kullananların oranı % 78’den % 85’e 

yükselmi  ve e itim öncesi ve sonrası oranları arasındaki fark istatistiksel olarak 

anlamlı bulunmu tur. Yine genital bölgeyi önden arkaya temizleme oranı % 28.5’den 

% 69.4’e yükselmi  ancak aradaki oran farkı istatistiksel olarak anlamlı

bulunmamı tır. Bu çalı mada olumlu yönde artan oranların verilen e itimin bir sonucu 

olarak dü ünülebilir (Ara tırma hipotezi kabul edilmi tir). Konuyla ilgili yapılan

literatür taramasında  yurt içi ve yurt dı ında e itim sonrasında menstruasyon hijyen 

davranı larını belirlemeye yönelik herhangi bir çalı maya rastlanmamı tır. Bu nedenle 

ara tırma sonuçları literatür ile desteklenmemi tir.  Bununla birlikte Akka  ve 

Türkistanlı’nın (1993) çalı malarında menstruasyon hijyenine ili kin verilen e itim 

sonrasında, bilgi puan ortalamasında anlamlı artı  saptamı lardır.
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Tablo 2. Ö rencilerin Öntest ve Sontest Menstrual Hijyen Davranı larının Da ılımı
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* p<0.05,   ** p<0.01    ***p<0.001 

Ön-Test Son-Test   Davranı lar 
n(%) n(%)          Anlamlılık

 Banyo yapma durumu 
       Evet 
       Hayır

128 (68.8) 
  58 (31.2) 

167 (89.8) 
  18 (9.7) 

X2-McNemar= 28.16*** 

Ekstra banyo yapma 
      Evet 
      Hayır

109 (58.6) 
  77 (41.1) 

   145 (78.0)
    41 (22.0)

X2-McNemarr= 20.57*** 

Banyo yapma biçimi 
     Ayakta du
     Küvette oturarak 
     Taburede oturarak 

88 (47.3) 
66 (35.5) 
32 (17.2) 

164 (88.2) 
   13 (7.0) 
    9 (4.8)

X2= 26.20*** 

Genital bölgeyi temizleme biçimi 
      Önden arkaya 
      Arkadan öne 
      Fark etmez 

53 (28.5) 
43 (23.1) 
90 (48.4) 

129 (69.4) 
 37 (19.9) 
 20 (10.7)

X2= 4.03 

Menstrual dönemde kullanılan iç  
çama ırın türü 
      Pamuklu 
      Her türlü 

  53 (28.5) 
133 (71.5) 

144 (77.4) 
  42 (22.6)

X2-McNemarr= 11.72** 

Menstruasyon materyali 
      Hijyenik pet 
      Pamuk 
      Bez 

176 (91.4) 
    4(2.2) 
  12 (6.5) 

175 (94.1) 
  5 (2.7) 
  6 (3.2) 

X2= 35.06*** 

Menstruasyon materyalinin de i tirilme  
süresi  (saat) 

      Islandıkça      
      1-3                  
      4-6                  
      7 ve üzeri        

 65 (34.9) 
 55(29.6) 
 56 (30.1) 
 10 (5.4) 

42 (22.6) 
144 (77.4) 
-
-

X2= 13.22*** 

Kullanılmı  menstruasyon materyalini  
yok etme biçimi 
     Özel paketine sarıp atma 
     Yıkadıktan sonra atma 
      Yakma 

132 (71.0) 
  50(26.9) 
   4 (2.2) 

144 (77.4) 
  36 (19.4) 
   6(3.2)

X2= 61.379*** 

Materyal de i iminde el temizleme biçimi
     Materyali de i tirmeden önce ve sonra 
     Materyali de i tirdikten sonra 

127 (68.3) 
   59 (31.7) 

171 (91.9) 
15 (8.1) X2-McNemarr=31.87*** 

Koku giderici kullanma durumu 
      Evet 
      Hayır

145 (78) 
 41 (72.0) 

159 (85.5) 
 27 (14.5)  

X2-McNemarr= 4.44* 



© Uluslararası nsan Bilimleri Dergisi ISSN: 1303-5134

www.InsanBilimleri.com

Duygu Arıkan, Gülbu Tortumluo lu, Nurcan Özyazıcıo lu: Ö rencilere Verilen Planlı E itimin
Menstruasyon Hijyen Davranı larına Etkisi 

14

4.SONUÇ VE ÖNER LER

 Çalı ma sonucunda verilen planlı e itimin ö rencilerin menstruasyon hijyen 

davranı larını olumlu yönde geli tirdi i belirlenmi tir.

Bu sonuçlar do rultusunda; mensturasyon hijyen davranı larının

geli tirilmesine yönelik ülke çapında ara tırmaların yapılması, ortaokul ve liselerde 

örgün e itim programlarındaki ders müfredat programlarının içeri inde bu konulara 

yer verilmesi, sa lık personeli tarafından okullarda sık sık menstruasyon ve hijyen 

konusunda  e itimler verilmesi önerilebilir. 
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